
UCHWAŁA NR II/11/2018
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust.3, art. 14, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18 b, art.22 ust.1 i 2, 
art. 40ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala, co następuje

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/186/2004 z dnia 26 kwietnia 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec wprowadza się następujące zmiany:

1. Paragraf 53 otrzymuje następujące brzmienie: Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że 
Przewodniczący odczytuje nazwiska radnych z imiennego wykazu  głosowania radnych, a każdy z wywołanych 
radnych oświadcza jednoznacznie, czy jest „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się". Podliczenia głosów za każdą 
z tych opcji dokonuje przewodniczący przy pomocy swoich zastępców, odnotowując sposób oddania głosu 
przez radnego.

2. Paragraf 54 uchyla się.

3. Dodaje się „Rozdział IV a Komisja Skarg, wniosków i petycji” stanowiący paragraf 69a o brzmieniu:

1. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu rozpatruje: skargi składane na 
działania Burmistrza  Miasta i Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje.

2. Działanie Komisji inicjuje wpłynięcie do Rady Miejskiej skargi, wniosku lub petycji.

3. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu bada zasadność skargi.

4. W trakcie postępowania wyjaśniającego badając stan faktyczny i prawny Komisja zwraca się do 
Burmistrza Miasta i Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych o zajęcie stanowiska w sprawie oraz 
o przekazanie niezbędnych dokumentów.

5. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji, 
w głosowaniu jawnym.

6. Komisja może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wiedzę fachową w zakresie 
związanym z przedmiotem działania Komisji.

7. Burmistrz Miasta i Gminy udziela Komisji pomocy merytorycznej i prawnej szczególnie w zakresie 
procedur związanych z rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji.

8. Komisja przedstawia opinie w formie uchwał w zakresie skarg, wniosków i petycji wnoszonych do Rady 
Miejskiej.

9. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu przygotowuje projekt stanowiska 
Rady Miejskiej w sprawie skargi, wniosku lub petycji w formie projektu uchwały, wraz z uzasadnieniem, 
stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

10. Do pracy Komisji stosuje się właściwe przepisy przewidziane dla postępowań związanych 
z rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji.

11. Komisja przedstawia Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Id: CE9C6768-B669-49B9-B8A1-801ED20DCE69. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Id: CE9C6768-B669-49B9-B8A1-801ED20DCE69. Podpisany Strona 2




